（様式第1号）

　　事業助成を申請いたします。

ボランティア団体
グループ名

会員数
設立

年月日

ボランティア団体
設立の経緯・目的

　　　活動内容

  ※具体的に
　  ご記入ください

申請の理由

期待される成果

　申　請　額

　自　己　資　金

　合　　　計

他団体からの助成

令和  5年　4月　1日

令和5年度ボランティア活動事業助成金申請書

内灘町共同募金委員会　会長　様

下記のとおり、一般共同募金配分金事業のボランティア活動育成事業によるボランティア活動

会則の有無 有　・　無

共同募金ボランティア会         15   名
（うち町民13名）

平成5年4月1日

（ふりがな）
代表者 共同

きょうどう

募金
ぼきん

　太郎
たろう 住 所

℡

〒920-0267
　内灘町大清台140番地

TEL：076-286-6953

　地域には障がいや高齢により困りごとを抱えている方が多くいることを知
り、当団体を設立した。
　内灘町の皆さんの支え合いで、障がいがあっても高齢になっても安心してい
つまでも住むことができる町づくりを目指す。

　地域福祉推進のために活用される、共同募金の募金活動を行う。子ども達の
地域福祉、社会貢献への関心を高めるため、共同募金運動の歴史、目的等につ
いての勉強会の開催、町内施設での募金活動を行っている。

活動実績
及び

活動予定

※活動日、参加者、
　内容等、具体的に

ご記入下さい。

月　日 場　　所 内　　　容
５月

６～８月

１０月１日

１２月１日

１２月下旬

３月上旬

内灘町

内灘町

内灘町

内灘町

内灘町

内灘町

　会議（事業報告、決算）

　共同募金周知（町広報誌配布　約１万部）

　一般募金活動

　歳末たすあい募金活動

　募金配分（福祉団体、イベント事業）

　募金報告

　共同募金は地域の皆さんにとって何に使われているのか分かりにくい面があ
る。
　地域の皆さんに共同募金の目的や募金の使途についてもっと知っていただき
たく、チラシ等広報に力を入れるために申請したい。

　共同募金の目的や使途について多くの方に知っていただくことで、より支え
合いの輪が広がり、誰もが安心して暮らせる町づくりにつながる。

資金内訳

30,000　　円

10,000　　円

40,000　　円

（裏面へ続く）

【記入例】

　あり　（金額：　　　　　円）　　・　　　なし　　　・　　　申請予定

□生活支援事業

□社会参加事業

☑総合福祉的事業

□謝礼（　　　　　円）　　　　　　　  　　　□保険料（　　　　　円）

□施設備品等借り上げ（　　　　　円）

□資料購入費（　　　　　円）

□企画調査（　　　　　円）

□通信料（　　　　　円）

□旅費（　　　　　円）

□備品購入（　　　　　円）

実施時期

※　□にチェックを入れ、金額を記入して下さい。

※　会則のある団体は、添付して下さい。

事業の分類

□日常生活支援　　  　 □サロン・見守り
□施設団体対応事業　　 □在宅介護者支援   □その他

□福祉教育・学習等事業 □自立就労事業
□体験・交流・イベント事業
□まちづくり事業　　　 □その他

□児童青少年関係事業　□ボランティア育成
□生活相談　　        □情報提供
☑その他地域福祉事業　□その他

□災害
　緊急関係事業

□防災・コーディネート事業
□小規模災害等対応事業　　□その他

□通年　　□短期　　□長期　　☑シーズン

使途細分類

※申請額に対する使途
　のみご記入下さい。

□入場料・使用料（　　　　　円）

□材料等購入費（　　　　　円）

☑広報費（　　20,000　円　）

☑印刷消耗品（　　10,000　円）

□燃料（　　　　　円）

□その他（　　　　　円）